ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества,
приобретаемого на торгах, организуемых финансовым управляющим
для реализации имущества должника

	г. Усть-Джегута
	«___»_________ 2024г.

Организатор торгов – финансовый управляющий Уртеновой Марины Муратовны (07 августа 1974 года рождения, место рождения: с. Бавуко Хабезского района Ставропольского края, СНИЛС 063-932-028 57, ИНН 090900686703, с 18.03.2022 зарегистрирована по месту жительства по адресу: 369303, КарачаевоЧеркесская Республика, Усть-Джегутинский район, г. Усть-Джегута, мкр. Московский, д. 8, кв. 60; адрес регистрации по месту жительства с 14.07.2013 по 18.03.2022: Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский район, г. УстьДжегута, ул. Курортная, д. 36), Кубрак Екатерина Александровна (ИНН 246417014946, рег. № 22308) - утверждена Определением Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 20.11.2023 г. по делу №А25-1434/2022  (член Союза СРО «ГАУ» (ИНН 1660062005, ОГРН 1021603626098, адрес: 420034, Респ Татарстан, г Казань, ул. Соловецких Юнг, д. 7, оф. 1004), именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и ____________________________, именуем___ в дальнейшем "Претендент", в лице ________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Претендент обязуется перечислить на счет финансового управляющего задаток в размере 20% начальной цены продажи имущества в счет обеспечения оплаты следующего приобретаемого на проводимом Организатором торгах имущества:
[bookmark: _GoBack]
Лот № 5 – земельный участок, находящийся по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский р-н, ЗАО Эльтаркач, поле № 39. Площадь: 11 000 +/- 917 кв.м. Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства (пашня). Кадастровый номер: 09:07:0050201:462, принадлежащий на праве собственности Уртенову Аслану Хаджи-Махмутовичу, являющийся совместно нажитым имуществом супругов.
Начальная цена имущества - 1 011 230 (один миллион одиннадцать тысяч двести тридцать) рублей 00 копеек.

Лот № 6 – земельный участок, находящийся по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский р-н, ЗАО Эльтаркач, поле № 17. Площадь: 25 000 +/- 1 383 кв.м. Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства (сенокос). Кадастровый номер: 09:07:0021401:540, принадлежащий на праве собственности Уртенову Аслану Хаджи-Махмутовичу, являющийся совместно нажитым имуществом супругов.
Начальная цена имущества - 2 298 250 (два миллиона двести девяносто восемь тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.

Лот № 7 – земельный участок, находящийся по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский р-н, ЗАО Эльтаркач, поле № 19. Площадь: 14 300 +/- 1 046 кв.м. Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства (пастбище). Кадастровый номер: 09:07:0021401:539, принадлежащий на праве собственности Уртенову Аслану Хаджи-Махмутовичу, являющийся совместно нажитым имуществом супругов.
Начальная цена имущества - 1 314 599 (один миллион триста четырнадцать тысяч пятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Организатора торгов в срок до 14.11.2024г. 16:00 МСК.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в срок не позднее 5 рабочих дней с момента утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.
При отказе Претендента от заключения в установленный информационным сообщением срок договора купли-продажи задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.
2.2. Организатор торгов обязан:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее 5 дней до окончания срока приема заявок, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отмене аукциона.
2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению аукциона об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня подписания комиссией протокола об итогах приема заявок либо в течение 5 рабочих дней с момента поступления задатка на счет Организатора торгов.
2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня учреждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде Красноярского края.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.
4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

     Организатор торгов: получатель – Уртенова Марина Муратовна , номер счёта: 40817810450182953051, ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", БИК: 045004763, Корреспондентский счёт: 30101810150040000763, ИНН: 4401116480.

     Претендент (реквизиты): _____________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

                          6. ПОДПИСИ СТОРОН

    Организатор торгов:                                   Претендент:
[image: C:\Users\sale_1\Desktop\Алина\ДЛЯ РАБОТЫ\К..jpeg]
___________________________                  _________________________
___________________________                  _________________________

          М.П.                                                                                        М.П.

image1.jpeg
pak E.A.